CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TBHH-CVHHBT    Lâm Đồng, ngày         tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về vùng an toàn xung quanh công trình dầu khí tại

Lô 15-1/05 ngoài khơi thềm lục địa Việt Nam

Vùng biển: Tỉnh Lâm Đồng

 Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động hàng hải;

Nghị định số 34/2025/NĐ-CP ngày 20/02/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hàng hải.

Căn cứ Luật Dầu khí 2022 (Luật số 12/2022/QH15 ngày 14/11/2022).

Căn cứ văn bản số MCB/HSE/LET/DEC/25/1544 ngày 23/12/2025 của Văn

phòng Điều hành Murphy Cuu Long Bac Oil Co., tại Thành phố Hồ Chí Minh (Lô 15-

1/05) đề nghị công bố thông báo hàng hải về vùng an toàn xung quanh công trình dầu

khí tại Lô 15-1/05 ngoài khơi thềm lục địa Việt Nam.

Cảng vụ Hàng hải Bình Thuận thông báo phạm vi vùng an toàn xung quanh công

trình dầu khí tại 15-1/05 ngoài khơi thềm lục địa thuộc vùng biển tỉnh Lâm Đồng, vị

trí của các công trình có toạ độ chi tiết như sau (có sơ đồ kèm theo):

Tên công trình

Vị trí tọa độ

Hệ tọa độ WGS-84 Hệ tọa độ VN-2000

Vĩ độ (N) Kinh độ (E) Vĩ độ (N) Kinh độ (E)

1
Giàn dầu khí LDV-

A PP
10o17’25.350” 108o11’49.808” 10o17’29.048” 108o11’43.405”

2

Cụm thiết bị đấu nối

cuối đường ống

(FSO PLEM)

10o16’32.278” 108o12’17.227” 10o16’35.976” 108o12’10.824”

3

Điểm đấu nối vào

tuyến ống dẫn khí

về mỏ Bạch Hổ

10o09’59.255” 108o18’41.588” 10o10’02.955” 108o18’35.189”

4
Đường ống 8 inches

dẫn dầu thô nội mỏ
Điểm đầu là giàn LDV-A PP (1), điểm cuối là FSO PLEM (2)

5

Đường ống 4 inches

dẫn khí nhiên liệu

nội mỏ

Điểm đầu là giàn LDV-A PP (1), điểm cuối là FSO PLEM (2)

6

Đường ống 6 inches

xuất khí từ mỏ LDV

đến tuyến ống dẫn

khí về mỏ Bạch Hổ

Điểm đầu là giàn LDV-A PP (1), điểm cuối là Điểm đấu nối vào tuyến

ống dẫn khí về mỏ Bạch Hổ (3)

2

HƯỚNG DẪN HÀNH HẢI

Tàu thuyền hoạt động tại khu vực nêu trên tuân thủ quy định của Luật Dầu khí

về vùng an toàn xung quanh công trình dầu khí trên biển. Trong đó tuân thủ các nội

dung sau:

- Vùng cấm xâm nhập đối với các công trình dầu khí nêu trên là vùng được xác

định bằng bán kính 500 mét tính từ rìa ngoài cùng của các công trình về mọi phía.

- Vùng cấm thả neo hoặc tiến hành các hoạt động ngầm dưới đáy biển là vùng

được xác định trong phạm vi 02 hải lý tính từ rìa ngoài cùng của các công trình dầu

khí nêu trên.

Để biết thêm thông tin chi tiết liên hệ với Văn phòng Điều hành Murphy Cuu Long

Bac Oil Co., tại Thành phố Hồ Chí Minh (Lô 15-1/05)1 - Ông: Kiều Phúc Anh, Trưởng

phòng An toàn, số điện thoại: 0919.250.100; email:anh_kieu@murphyoilcorp.com./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Lâm Đồng;

- Cục HHĐT Việt Nam (để báo cáo);

- Bộ Tư lệnh Hải Quân;

- Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển;

- BCH Quân sự tỉnh Lâm Đồng;

- Các Cảng vụ Hàng hải;

- Các Cảng vụ Đường thủy nội địa;

- Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng;

- Sở Công Thương tỉnh Lâm Đồng;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Lâm Đồng;

- Cục Thủy sản - Kiểm ngư;

- Tổng công ty BĐATHH Việt Nam;

- C.ty TNHH MTV Hoa tiêu Hàng hải miền Nam;

- C.ty TNHH MTV Thông tin điện tử HH Việt Nam;

- Đài Thông tin Duyên hải TP. Hồ Chí Minh;

- Đài Thông tin Duyên hải Phan Thiết;

- Trung tâm PH TKCN HH Khu vực III;

- Các doanh nghiệp cảng biển tại khu vực;

- Các doanh nghiệp chủ tàu;

- Các doanh nghiệp dịch vụ hàng hải;

- Các đại lý hàng hải;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Văn phòng Điều hành Murphy Cuu Long Bac Oil

Co., tại Thành phố Hồ Chí Minh (Lô 15-1/05);

- Đại diện Tuy Phong;

- Đăng tin Website đơn vị;

- Lưu: VT, QLKCHT-ATANHH(Phùng).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Thuận

1 Tổ chức cung cấp số liệu, thông tin phục vụ việc công bố thông báo hàng hải chịu trách nhiệm trước

pháp luật về sự chính xác của số liệu, thông tin mình cung cấp theo khoản 3, Điều 47, Nghị định số

58/2017/NĐ-CP.

3

Sơ đồ các công trình dầu khí tại Lô 15-1/05 ngoài khơi thềm lục địa

 thuộc vùng biển tỉnh Lâm Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:09:36+0700
	Lâm Đồng
	Đỗ Văn Thuận<thuandv.hcm@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:12:44+0700
	Lâm Đồng
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI BÌNH THUẬN<cangvu.btn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:12:56+0700
	Lâm Đồng
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI BÌNH THUẬN<cangvu.btn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:13:05+0700
	Lâm Đồng
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI BÌNH THUẬN<cangvu.btn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!